ニュースレポート

令和 ５年１０月２３日

報 道 機 関  各 位

文化財課 市史編さん担当

（赤穂義士会事務局）

タイトル  令和５年度赤穂義士会交流大使の募集について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

令和５年度義士関係団体との交流事業

（赤穂義士会交流大使派遣事業）

日  時

大阪：１２月１０日（日） 午前１０時～

京都：１２月１４日（木） 午前１０時～

場所・住所

大阪：大阪市天王寺区六万体町 吉祥寺（大阪義士会）

京都：京都市左京区北門前町  本妙寺（京都義士会）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  赤穂義士会の事業のひとつである「全国義士関係団体との交流・連携」を進める

ため、１２月１４日ごろに大阪・京都の各義士会が行う義士追慕の祭典に、交流大

使を赤穂義士会長の名代として派遣し、祭典への参列を通じて各義士会との交流を

図る。今年度は、コロナ禍により令和元年度以来４年ぶりの派遣となる。

 １．募集対象  ２０歳以上の赤穂市民

 ２．募集人員  大阪・京都各２名 合計４名（応募多数の場合抽選）

 ３．応募方法  事務局まで電話・ファックス・メール・来室のいずれかで

         必要事項：氏名・年齢・住所・電話番号・希望する派遣地

 ４．応募〆切  令和５年１２月４日（月）

 ５．そ の 他  ・当日は祭典中義士会長のメッセージを代読

         ・派遣先に応じて旅費を支給

         ・帰着後、４００字詰め原稿用紙１枚程度でレポート提出

          （令和６年３月発行予定「赤穂義士会報」第 103号に掲載）

問い合わせ先

部課係名：教育委員会文化財課市史編さん担当（義士会事務局）

担当者名：小野

電 話：４３－６８４８            内線（       ）

F A X：４３－６８４８

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

全国の赤穂義士ゆかりの地には、東京の中央義士会や京都の京都義士会など、義士の顕

彰活動を行っている団体があります。それらの団体は、赤穂市における赤穂義士祭と同じ

ように、討入りの日にちなんで１２月１４日前後に義士を追慕する行事を行っているとこ

ろが少なくありません。
赤穂義士会の事業のひとつである「全国義士関係団体との交流・連携」を進めるため、

下記の要領で「令和５年度 赤穂義士会交流大使」を募集します。
交流大使になられた方には、１２月１０日、１４日に大阪・京都の各義士会が行う祭典

に赤穂義士会長の名代として参列していただきます。
義士ゆかりの地で赤穂義士がどのように追悼されているかを肌で感じることができる絶

好の機会です。ふるってご応募ください。
１．募集対象  ２０歳以上の赤穂市民

２．募集人員  大阪・京都各２名の合計４名

        （応募者多数の場合は抽選します）

３．応募方法  事務局まで電話・ファックス・メール・

来室のいずれかで、下記事項により申込

        （氏名・年齢・住所・電話番号・希望す

         る派遣地）

４．応募〆切  令和５年１２月４日（月）

５．そ の 他  ・当日は赤穂義士会長のメッセージを携えて各行事に参列してください。

今年度の派遣先・日程は次のとおりです。

大阪：１２月１０日（日） 大阪市天王寺区 吉祥寺

京都：１２月１４日（木） 京都市左京区 本妙寺

・派遣先に応じて旅費を支給します。

        ・帰着後に、４００字詰め原稿用紙１枚程度でレポートを提出してください。レ

ポートは令和６年３月発行予定の「赤穂義士会報」第１０３号に掲載します。

 応募・問合先  赤穂義士会

          事務局：赤穂市教育委員会 文化財課 市史編さん室

              （市民会館西となり、旧市立図書館１階）

          赤穂市加里屋中洲３－５６ 〒６７８－０２３３

          TEL/FAX：４３－６８４８ Eメール：shishi@city.ako.lg.jp

赤 穂 義 士 会
交 流 大 使 を募集します!!

令和５年度